
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021







PROFIL 
SPOLEČNOSTI



ZÁKLADNÍ  
INFORMACE  
O SPOLEČNOSTI

Název společnosti: ALEF Distribution CZ, s.r.o.  

   (dále „Společnost“ a „ALEF Distribution“) 

Sídlo Společnosti: Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8

IČ:   257 39 981

Statutární orgán:  Ing. Pavel Mareš, jednatel

Základní kapitál:  100 000 Kč, splaceno 100 %

Datum vzniku:  23. února 1999

Zápis do O. R.:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 65905

VLASTNICKÁ 
STRUKTURA 
SPOLEČNOSTI 
K 31. BŘEZNU 
2022

Jediným společníkem Společnosti s podílem 100 % je ALEF NULA, a.s., 

se sídlem Pernerova 691/42 Praha 8, PSČ 186 00,  

Identifikační číslo: 618 58 579.

PŘEDMĚT  
PODNIKÁNÍ

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona

ORGANIZAČNÍ 
STRUKTURA

Jednatel společnosti

Technické
oddělení

Obchodní 
oddělení

Oddělení 
logistiky

Finanční 
oddělení

Společnost ALEF Distribution CZ, s.r.o. nemá žádnou organizační složku 

v zahraničí.



ZPRÁVA  
JEDNATELE



7ALEF výroční zpráva 2021

HODNOCENÍ 
PROVOZNÍ  
ČINNOSTI

Tržby společnosti dosáhly hodnoty 3.320 mil. Kč, což ve srovnání s před-

chozím rokem představuje silný růst o 18% (t.j. o 500 mil. Kč), kdy se dařilo 

díky výraznému navýšení skladových zasob, navzdory efektu prodlužu-

jících se dodacích termínů IT zboží, uspokojovat zvýšenou poptávku zá-

kazníků po IT technologiích, zejména Cisco technologiích. 

HW 
Společnost si udržela pozici jedničky v tržním podílu v technologiích Cisco 

a stabilizovala svou pozici významného partnera u dalších technologií.  

V oblasti prodej a distribuce IT zboží Společnost zaznamenala výrazný me-

ziroční nárůst o 22%. 

 

SLUŽBY 
V oblasti služeb technické a servisní podpory došlo k dosažení srovna-

telného výsledku proti předcházejícímu roku, který vzrostl o 2%, přičemž 

limitujícím faktorem dalšího růstu byly zejména kapacity lidských zdrojů.



EKONOMICKÉ 
VÝSLEDKY  
A FINANČNÍ  
SITUACE  
SPOLEČNOSTI



9ALEF výroční zpráva 2021

VÝVOJ VYBRANÝCH EKONOMICKÝCH UKAZATELŮ 
(V MIL. KČ)

VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI (MIL. KČ)

Ukazatel    2021   2020   Index 2021/2020
Aktiva netto    1 604   1 221   131%

Obrat-zboží a služeb   3 320   2 820   118%

Zisk před zdaněn.   150   118   127%

Zisk po zdanění    123   91   135%

Pohledávky z obchodního styku  857   531   161%

Závazky z obchodního styku  615   603   102%

Ostatní pohledávky   89   64   139%

Ostatní závazky    453   202   224%

Peněžní prostředky   2   6   33%

Zásoby     579   201   288%

Počet zaměstnanců   67   64   105%

Osobní náklady    82   72   114%

NÁKLADY (MIL. KČ)

Tržby za zboží Tržby za služby

500 1000 1500 2000 2500 3000 35000

2020

2021

Náklady na 

prodané zboží

Spotřeba energie, 

materiálu a služeb

500 1000 1500 2000 2500 3000 35000

2020

2021

Osobní náklady Odpisy Ostatní

V roce 2021 došlo k nárůstu tržeb z prodeje zboží a 

služeb Společnosti o 18 % oproti předchozímu roku, 

zejména díky prodejům IT zboží, které rostly o 22%.  

Podíl prodej slušeb s přidanou hodnotou dosáhl sluš-

ných 17% na celkových tržbách. 

Výše nákladů v porovnání s předchozím rokem vzrost-

la o 16%, což je dáno růstem nákladů na prodej zboží  

2019

2019

z titulu růstu tržeb o 19%.



10 ALEF výroční zpráva 2021

1200500 400 600 800 1000 1100 13000 1400 1500 1600

500 600 7000 800 900 1000 1100 1200

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

BILANCE

AKTIVA

Pohledávky Peněžní prostředky

2020

2021

Časové rozlišení Zásoby

Provozní výsledek hospodaření Společnosti za rok 

2021 dosáhl hodnoty 174 mil. Kč, což představu-

je meziroční nárůst o 70 mil. Kč, t.j. + 67%. Výsledek 

hospodaření před zdaněním dosáhl 150 mil. Kč, tedy  

V roce 2021 došlo k navyšení celkové bilanční sumy 

na 1 604 mil. Kč, což představuje zvyšení o 384 mil. 

Kč oproti minulému roku. Nejvýraznější pohyby bilanč-

ních položek jsou zvýšení objemu zásob o 379 mil. Kč.  

a snížení stavu pohledávek o 13 mil. Kč na straně Aktiv. 

Na straně pasiv došlo ke  zvyšení závazků o 371 mil. Kč, 

které koreluje se zvýšením skladových zásob. Pohyb 

na účtech pohledávek a peněžních prostředků odpo-

vídá zavedení cashpoolingu v rámci skupiny ALEF.

2019

PASIVA

Základní kapitál HV nerozdělený

2020

2021

Závazky Časové rozlišení a ostatní

2019

o 32 mil. Kč lepší výsledek než tomu bylo předchozím 

roce. Výsledek hospodaření po zdanění za účetní ob-

dobí roku 2021 byl 123 mil. Kč oproti 91 mil. Kč v roce 

2020, tj. lepší výsledek o 35 %.

1300 1400 1500 1600

Dlouhodobý majetek

Rezervy

400



PERSONÁLNÍ 
POLITIKA
Vysoká odborná připravenost a dlouhodobá spoko-

jenost zaměstnanců, loajalita a inovace jsou klíčové 

oblasti personální politiky Společnosti. V roce 2021 

pokračoval proces rozšiřování a prohlubování odbor-

ných znalostí a dovedností zaměstnanců Společnos-

ti i vzhledem k rozšíření portfolia nabízených služeb  

a produktů. V roce 2021 se Společnost zaměřila na 

rozšíření týmu specialistů, tak aby mohla dosáhnout 

strategického cíle růstu tržeb s přidanou hodnotou. 

V oblasti vzdělávání bylo pro Společnost zásadní roz-

šíření produktových znalostí klíčových zaměstnanců, 

zejména z obchodního a technického oddělení. Spo-

lečnost dlouhodobě investuje i na vzdělávání v oblasti 

Soft Skills.

V oblasti pracovněprávních vztahů postupuje Společ-

nost v souladu s platnými právními předpisy a interními 

směrnicemi.

Počet zaměstnantů

20 40 60 800

2021

2020

10 30 50 70



12 ALEF výroční zpráva 2021

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

VÝZKUM A VÝVOJ

Společnost se řídí platnými zákony a předpisy a snaží 

se minimalizovat dopady na životní prostředí. Hlavním 

cílem Společnosti v této oblasti je ekologické nakládá-

ní s obalovými materiály a odpady.

Společnost ALEF Distribution CZ, s.r.o. nemá žádné ak-

tivity v oblasti výzkumu a vývoje.



UDRŽENÍ TRŽNÍHO PODÍLU V SEGMENTU DISTRIBUCE S PŘIDANOU HODNOTOU V TECHNO-

LOGIÍCH CISCO A NETAPP,

ZÁMĚRY SPO-
LEČNOTI PRO 
ROK 2022
1

ZÍSKÁNÍ POZICE Č. 1 CZ DISTRIBUCE TECHNOLOGIÍ F5, 2
HLEDAT DALŠÍ KOMPLEMENTÁRNÍ TECHNOLOGICKÉ PARTNERY/DISTRIBUCI,3
PRODEJ REKURENTNÍCH SLUŽEB, SERVISŮ A  SW LICENCÍ VČETNĚ CLOUDOVÝCH SLUŽEB,4
AUTOMATIZACE A DIGITALIZACE PROCESŮ, EFEKTIVITA A SNÍŽENÍ NĚKTERÝCH PROVOZNÍCH 

NÁKLADŮ5



OSTATNÍ
V případech, kdy Společnost vstupuje do obchod-

ních případů, které jsou uskutečněny v cizích měnách, 

se využívá pro zajištění obchodních případů použití  

finančních instrumentů (derivátů). Výše uvedené po-

hledávky a závazky jsou tedy částečně zajištěny fi-

nančními instrumenty a Společnost nepředpokládá, 

že by z těchto pohledávek a závazků v cizích měnách 

vzniklo významné měnové riziko.

Ve sledovaném období nedošlo u Společnosti k žád-

nému nabytí vlastních podílů.

Vedení Společnosti zvážilo dopady COVID-19 na své 

aktivity a podnikání stejně jako dopad vojenské inva-

ze Ruska na Ukrajinu. Tyto skutečnosti jsou popsány  

v poznámce 1 Přílohy účetní závěrky, která je nedílnou 

součástí této výroční zprávy.

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, 

které měly významný dopad na účetní závěrku  

k 31. březnu 2022.



ZPRÁVA NE-
ZÁVISLÉHO 
AUDITORA









19ALEF výroční zpráva 2021

ÚČETNÍ  
ZÁVĚRKA
2021
za rok končící 31. března 2022



20 ALEF výroční zpráva 2021

řád. 3/31/2021

Brutto Korekce Netto Netto
c 1 2 3 4

001 1,638,354 -33,929 1,604,425 1,220,900
B. 003 10,944 -8,681 2,263 2,696
B. II. 014 10,944 -8,681 2,263 2,696
B. II. 2. 018 10,944 -8,681 2,263 2,696
C. 037 1,597,371 -25,248 1,572,123 1,210,716
C. I. 038 603,742 -24,473 579,269 200,682
C. I. 3. 041 603,742 -24,473 579,269 200,682
C. I. 3. 2. 043 603,742 -24,473 579,269 200,682
C. II. 046 991,531 -775 990,756 1,003,587
C. II. 1. 047 20,117 0 20,117 21,701
C. II. 1. 4. 051 20,117 0 20,117 21,701
C. II. 2. 057 971,414 -775 970,639 981,886
C. II. 2. 1. 058 857,465 -775 856,690 531,065
C. II. 2. 2. 059 24,919 0 24,919 386,718
C. II. 2. 4. 061 89,030 0 89,030 64,103
C. II. 2. 4. 3. 064 407 0 407 8,969
C. II. 2. 4. 4. 065 2,168 0 2,168 1,868
C. II. 2. 4. 5. 066 74,746 0 74,746 52,385
C. II. 2. 4. 6. 067 11,709 0 11,709 881
C. IV. 075 2,098 0 2,098 6,447
C. IV. 1. 076 215 0 215 219
C. IV. 2. 077 1,883 0 1,883 6,228
D. 078 30,039 0 30,039 7,488
D. 1. 079 30,039 0 30,039 7,488

Časové rozlišení aktiv
Náklady příštích období

Firma: ALEF Distribution CZ, s.r.o.
Identifikační číslo: 257 39 981
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Předmět podnikání: Distribuce zboží a servisních podpor 
Rozvahový den: 31. března 2022
Datum sestavení účetní závěrky: 29. srpna 2022

Krátkodobé poskytnuté zálohy
Dohadné účty aktivní
Jiné pohledávky

Peněžní prostředky
Peněžní prostředky v pokladně
Peněžní prostředky na účtech

Odložená daňová pohledávka
Krátkodobé pohledávky

Dlouhodobý hmotný majetek

Pohledávky z obchodních vztahů
Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba
Pohledávky - ostatní

Stát - daňové pohledávky

Oběžná aktiva
Zásoby
Výrobky a zboží

Zboží
Pohledávky
Dlouhodobé pohledávky

Hmotné movité věci a jejich soubory 

a b

AKTIVA CELKEM
Stálá aktiva

ROZVAHA
(v celých tisících Kč)

označ. AKTIVA 3/31/2022

PASIVA řád. 3/31/2022 3/31/2021

082 1,604,425 1,220,900
A. 083 333,655 300,787
A. I. 084 100 100
A. I. 1. 085 100 100
A. III. 096 10 10
A. III. 1. 097 10 10
A. IV. 099 210,677 209,897
A. IV. 1. 100 210,677 209,897
A. V. 102 122,868 90,780
B.  + C. 104 1,248,482 897,772
B. 105 72,837 92,788
B. 2. 107 332 0
B. 4. 109 72,505 92,788
C. 110 1,175,645 804,984
C. II. 126 1,175,645 804,984
C. II. 3. 131 551 0
C. II. 4. 132 615,464 602,573
C. II. 6. 134 106,649 0
C. II. 8. 136 452,981 202,411
C. II. 8. 3. 139 3,511 2,640
C. II. 8. 4. 140 1,524 1,269
C. II. 8. 5. 141 34,147 32,331
C. II. 8. 6. 142 413,478 165,351
C. II. 8. 7. 143 321 820
D. 147 22,288 22,341
D. 2. 149 22,288 22,341

Závazky
Krátkodobé závazky
Krátkodobé přijaté zálohy
Závazky z obchodních vztahů

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
Cizí zdroje
Rezervy
Rezerva na daň z příjmů
Ostatní rezervy

Výnosy příštích období

Závazky ostatní
Závazky k zaměstnancům
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
Stát - daňové závazky a dotace
Dohadné účty pasivní
Jiné závazky

5 6

Ostatní rezervní fondy

označ.

Časové rozlišení pasiv

a b c
PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál
Základní kapitál
Základní kapitál
Fondy ze zisku

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Výsledek hospodaření minulých let (+/-)
Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)



21ALEF výroční zpráva 2021

řád.

2022 2021
b c 1 2

I. 01 554,571 545,285
II. 02 2,765,014 2,275,157
A. 03 3,065,106 2,645,047
A. 1. 04 2,425,770 2,042,910
A. 2. 05 5,244 4,648
A. 3. 06 634,092 597,489
D. 09 82,156 71,541
D. 1. 10 61,187 53,850
D. 2. 11 20,969 17,691
D. 2. 1. 12 19,529 16,823
D. 2. 2. 13 1,440 868
E. 14 12,895 -3,501
E. 1. 15 1,724 1,464
E. 1. 1. 16 1,724 1,464
E. 2. 18 12,025 1,476
E. 3. 19 -854 -6,441
III. 20 271 66,868
III. 1. 21 139 51
III. 3. 23 132 66,817
F. 24 -14,222 70,591
F. 3. 27 9 17
F. 4. 28 -20,283 2,069
F. 5. 29 6,052 68,505

30 173,921 103,632
VI. 39 4 0
VI. 1. 40 4 0
J. 43 1,285 355
J. 1. 44 1,285 324
J. 2. 45 0 31
VII. 46 10,413 14,996
K. 47 32,657 489

48 -23,525 14,152
49 150,396 117,784

L. 50 27,528 27,004
L. 1. 51 25,944 26,602
L. 2. 52 1,584 402

53 122,868 90,780
55 122,868 90,780
56 3,330,273 2,902,306

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

a

Tržby z prodeje výrobků a služeb
Tržby za prodej zboží
Výkonová spotřeba
Náklady vynaložené na prodané zboží
Spotřeba materiálu a energie
Služby
Osobní náklady
Mzdové náklady
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní  náklady

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 
Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Ostatní finanční výnosy 
Ostatní finanční náklady

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

Ostatní náklady
Úpravy hodnot v provozní oblasti
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé
Úpravy hodnot zásob 
Úpravy hodnot pohledávek
Ostatní provozní výnosy
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku
Jiné provozní výnosy
Ostatní provozní náklady
Daně a poplatky

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)
* Čistý obrat za účetní období = I. +  II. +  III. + IV. + V. + VI. + VII.

Firma: ALEF Distribution CZ, s.r.o.
Identifikační číslo: 257 39 981
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Předmět podnikání: Distribuce zboží a servisních podpor 
Rozvahový den: 31. března 2022
Datum sestavení účetní závěrky: 29. srpna 2022

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)
Daň z příjmů
Daň z příjmů splatná
Daň z příjmů odložená (+/-)

**

* Finanční výsledek hospodaření (+/-)

Jiné provozní náklady
* Provozní výsledek hospodaření (+/-)

Výnosové úroky a podobné výnosy
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

Nákladové úroky a podobné náklady



22 ALEF výroční zpráva 2021

Základní 
kapitál

Ostatní 
rezervní 

fondy

Nerozdělený
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta (+/) Celkem

100 10 274,896 275,006
0 0 -65,000 -65,000
0 0 90,780 90,780
0 0 1 1

100 10 300,677 300,787
0 0 -90,000 -90,000
0 0 122,868 122,868

100 10 333,545 333,655

Zůstatek k 1. dubnu 2020

Zůstatek k 31. březnu 2022

Firma: ALEF Distribution CZ, s.r.o.
Identifikační číslo: 257 39 981
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Předmět podnikání: Distribuce zboží a servisních podpor 
Rozvahový den: 31. března 2022
Datum sestavení účetní závěrky: 29. srpna 2022

Vyplacené podíly na zisku 
Výsledek hospodaření za účetní období

Zůstatek k 31. březnu 2021

Výsledek hospodaření za účetní období
Zaokrouhlení

Vyplacené podíly na zisku 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
(v celých tisících Kč)

2022 2021
1 2

150,396 117,784
A. 1. -16,785 1,300
A. 1. 1. 1,724 1,464
A. 1. 2. -9,112 -2,896
A. 1. 3. -139 -51
A. 1. 5. 1,281 355
A. 1. 6. -10,539 2,428
A * 133,611 119,084
A. 2. -497,053 403,019
A. 2. 1. -370,400 168,118
A. 2. 2. 263,959 75,750
A. 2. 3. -390,612 159,151
A ** -363,442 522,103
A. 3. -1,285 -355
A. 4. 4 0
A. 5. -16,922 -39,758
A *** -381,645 481,990
B. 1. -1,291 -1,535
B. 2. 139 51
B *** -1,152 -1,484
C. 2. -90,000 -65,000
C. 2. 6. -90,000 -65,000
C *** -90,000 -65,000

-472,797 415,506
393,165 -22,341
-79,632 393,165

Účetní zisk / ztráta před zdaněním
Úpravy o nepeněžní operace:

Odpisy stálých aktiv

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci roku

Změna stavu vlastního kapitálu:

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv
Příjmy z prodeje stálých aktiv
Čistý peněžní tok z investiční činnosti

Vyplacené úroky
Přijaté úroky
Zaplacená daň z příjmů
Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu:
Změna stavu pohledávek a přechodných účtů aktiv

Firma: ALEF Distribution CZ, s.r.o.
Identifikační číslo: 257 39 981
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Předmět podnikání: Distribuce zboží a servisních podpor 
Rozvahový den: 31. března 2022
Datum sestavení účetní závěrky: 29. srpna 2022

Vyplacené podíly na zisku
Čisté peněžní toky z finanční činnosti
Čisté zvýšení / snížení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku roku

Změna stavu závazků a přechodných účtů pasiv
Změna stavu zásob

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Změna stavu opravných položek a rezerv
Zisk (-) / ztráta (+) z prodeje stálých aktiv 
Vyúčtované nákladové (+) a výnosové (-) úroky 
Úpravy o ostatní nepeněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 

a b

Peněžní toky z provozní činnosti



23ALEF výroční zpráva 2021

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE

1.1 Základní informace o Společnosti

ALEF Distribution CZ, s.r.o. (dále „Společnost“) byla 

zapsána do obchodního rejstříku vedeného Měst-

ským soudem v Praze, oddíl C, vložka 65905 dne  

23. února 1999 a její sídlo je v Pernerova 691/42, Praha 8. 

Hlavním předmětem podnikání Společnosti je distribuce 

zboží a servisních podpor. 

Společnost není společníkem s neomezeným ručením v 

žádné společnosti.

Na počátku roku 2020 byla potvrzena existence nového 

koronaviru způsobujícího nemoc COVID-19, která se glo-

bálně rozšířila. Pandemie a zejména restriktivní opatření 

přijatá k omezení zdravotních dopadů způsobily naruše-

ní mnoha podnikatelských a hospodářských aktivit a v 

roce končícím 31. března 2022 ovlivnily podnikání Spo-

lečnosti.

Segment, ve kterém Společnost podniká, nebyl si-

tuací vzniklou nemocí COVID-19 zatím význam-

ně zasažen. Společnost se zaměřila především na 

správu pohledávek a jejich vymáhání. Z důvodu opatr-

nosti byla v účetním období 2019 upravena interní me-

todika tvorby opravných položek, tato úprava přetrvává  

i pro účetní období roku 2021. Vzniklá situace prodloužila 

dodávky zboží od výrobců, což se projevuje na skladbě 

a výši zásob, a na to navazují i dopady na cash-flow Spo-

lečnosti.

Koncem února 2022 pokračující politické napětí mezi 

Ruskem a Ukrajinou eskalovalo v konflikt s vojenskou 

invazí Ruska na Ukrajinu. Celosvětovou reakcí na ruské 

porušení mezinárodního práva a agresi vůči Ukrajině 

bylo uvalení rozsáhlých sankcí a omezení podnikatelské 

činnosti. Celkový dopad posledního vývoje se projevil 

zvýšenou volatilitou na finančních a komoditních trzích a 

dalšími důsledky pro ekonomiku. 

Společnost posoudila přímá podnikatelská rizika zahrnu-

jící nepříznivé dopady ekonomických sankcí uvalených 

na Rusko, přerušení podnikání (včetně dodavatelských 

řetězců), zvýšený výskyt kybernetických útoků, riziko po-

rušení právních a regulatorních pravidel a mnoho dalších, 

a vyhodnotila, že jejich přímý vliv na Společnost je v sou-

časnosti nevýznamný.  

Vedení Společnosti zvážilo potenciální dopady  

COVID-19 a vojenské invaze Ruska na Ukrajinu na své 

aktivity a podnikání a dospělo k závěru, že nemají na 

Společnost významný vliv a nevedou k existenci vý-

znamné nejistoty ohledně předpokladu nepřetržitého tr-

vání podniku. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 

březnu 2022 zpracována za předpokladu, že Společnost 

bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.

2. ÚČETNÍ POSTUPY 

2.1 Základní zásady zpracování účet-
ní závěrky

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními před-

pisy platnými v České republice pro velké účetní jednot-

ky a je sestavena v historických cenách kromě derivátů, 

které jsou vykázány v reálné hodnotě.

Přehled o změnách vlastního kapitálu může obsahovat 

zaokrouhlovací rozdíly.

Při oceňování aktiv a závazků a naplnění předpokladu 

trvání Společnosti vedení zvážilo dopady pandemie no-

vého koronaviru způsobujícího onemocnění COVID-19.

2.2 Dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek

Nehmotný (a hmotný) majetek, jehož doba použitel-

nosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje  

60 tis. Kč (40 tis. Kč) za položku, je považován za dlou-

hodobý nehmotný (a hmotný) majetek.

Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je 

prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují 

cenu pořízení a náklady s jeho pořízením související.

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je odpisován 

metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho před-

pokládané doby životnosti.

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odha-

dovanou zpětně získatelnou částku, je jeho zůstatková 

hodnota snížena na tuto částku prostřednictvím oprav-

né položky. Zpětně získatelná částka je stanovena na 

základě očekávaných budoucích peněžních toků gene-

rovaných daným aktivem.

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného 

majetku se účtují přímo do nákladů. Technické zhodno-

cení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

je aktivováno.

2.3 Zásoby

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou 

sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena zahrnu-

je veškeré náklady související s pořízením těchto zásob 

(zejména dopravné, clo atd.). Pro úbytky nakoupených 

zásob užívá Společnost metodu „první do skladu – prv-

ní ze skladu“. 

Opravná položka k pomaluobrátkovým a zastaralým zá-

sobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zá-

sob a na základě individuálního posouzení zásob.



24 ALEF výroční zpráva 2021

2.4 Pohledávky

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě sníže-

né o opravnou položku k pochybným pohledávkám. 

Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvo-

řena na základě věkové struktury pohledávek 

a individuálního posouzení bonity dlužníků. Společ-

nost nevytváří opravné položky k pohledávkám za 

spřízněnými stranami.

2.5 Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty

Peněžní prostředky jsou peníze v hotovosti včetně ce-

nin a peněžních prostředků na účtu včetně přečerpání 

běžného nebo kontokorentního účtu. 

Peněžními ekvivalenty se rozumí krátkodobý likvidní 

finanční majetek, který je snadno a pohotově směni-

telný za předem známou částku peněžních prostředků  

a u tohoto majetku se nepředpokládají významné změ-

ny hodnoty v čase. Za peněžní ekvivalenty jsou pova-

žovány peněžní úložky s nejvýše tříměsíční výpovědní 

lhůtou a likvidní dluhové cenné papíry k obchodování 

na veřejném trhu. 

V rámci skupiny Společnost využívá tzv. cash-pooling. 

Pohledávka, resp. závazek, vzniklá(ý) z titulu cash-poo-

lingu je vykazován(a) v rámci přehledu o peněžních 

tocích jako součást položky Peníze a peněžní ekviva-

lenty.

Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s vy-

užitím nepřímé metody.

2.6 Přepočet cizích měn

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepo-

čteny a zaúčtovány devizovým kurzem platným v den 

transakce. 

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků ve-

dených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 

kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozva-

hovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty z přepočtu 

peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány 

do výkazu zisku a ztráty a jsou vykázány souhrnně. 

Společnost považuje zálohy zaplacené za účelem ná-

kupu dlouhodobých aktiv nebo zásob za pohledávky 

vyjádřené v cizí měně, a tudíž tyto položky majetku 

přepočítává devizovým kurzem zveřejněným Českou 

národní bankou k rozvahovému dni.

2.7 Stanovení reálné hodnoty

Společnost oceňuje reálnou hodnotou finanční deri-

váty. Pro měření reálné hodnoty derivátů využívá spo-

lečnost standardní modely s využitím výhradně tržních 

parametrů.

2.8 Finanční deriváty

Finanční deriváty zahrnující měnové forwardy jsou nej-

prve zachyceny v rozvaze v pořizovací ceně a násled-

ně přeceňovány na reálnou hodnotu. Reálné hodnoty 

jsou odvozeny z tržních cen, z modelů diskontovaných 

peněžních toků. Všechny deriváty jsou vykazovány  

v položce jiné pohledávky, mají-li pozitivní reálnou 

hodnotu, nebo v položce jiné závazky, je-li jejich reálná 

hodnota pro Společnost záporná.

Společnost má finanční deriváty, které slouží v soula-

du se strategií řízení rizik Společnosti jako zajišťovací 

nástroj, ale nelze pro ně podle českých účetních před-

pisů použít zajišťovací účetnictví, protože nesplňují kri-

téria pro zajišťovací účetnictví. Tyto deriváty jsou proto 

vykázány jako deriváty určené k obchodování. 

Změny reálné hodnoty finančních derivátů k obcho-

dování jsou vykázány souhrnně ve finančním výsledku 

hospodaření.

2.9 Rezervy

Společnost tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo 

nákladů, jejichž povaha je jasně definována a u nichž 

je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jis-

té, že nastanou, avšak není přesně známa jejich výše, 

nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému 

dni představuje nejlepší odhad nákladů, které pravdě-

podobně nastanou, nebo v případě závazků částku, 

která je zapotřebí k jejich vypořádání. 

Společnost vytváří rezervu na závazek z daně z příjmů 

snížený o uhrazené zálohy na daň z příjmů. Pokud zá-

lohy na daň z příjmů převyšují předpokládanou daň, je 

příslušný rozdíl vykázán jako krátkodobá pohledávka.

2.10 Zaměstnanecké požitky

Na odměny a bonusy zaměstnancům Společnost vy-

tváří dohadnou položku pasivní.

2.11 Tržby
 

Tržby jsou zaúčtovány k datu vyskladnění zboží nebo 

poskytnutí služeb a jsou vykázány po odečtení slev a 

daně z přidané hodnoty.



25ALEF výroční zpráva 2021

3. ZÁSOBY

Společnost vytvořila opravnou položku k zásobám k 

31. březnu 2022 ve výši 24 473 tis. Kč 

(k 31. březnu 2021: 12 448 tis. Kč).

Zásoby představují zejména hardware a ostatní zboží 

určené pro další prodej.

4. POHLEDÁVKY

Pohledávky po splatnosti činily k 31. březnu 2022 cel-

kem 114 413 tis. Kč  (k 31. březnu 2021: 50 453 tis. Kč). 

Většina pohledávek po splatnosti byla k datu sestave-

ní účetní závěrky splacena.

Opravná položka k pohledávkám k 31. březnu 2022 

činila 775 tis. Kč (k 31. březnu 2021: 1 629 tis. Kč).

Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná  

z nich nemá splatnost delší než 5 let. 

Dohadné účty aktivní k 31. březnu 2022 ve výši 74 746 

tis. Kč (k 31. březnu 2021: 52 385 tis. Kč) tvoří převážně 

očekávané (nevyfakturované) slevy od dodavatele.

Zálohy na daň z příjmu včetně přeplatku z minu-

lých let ve výši 27 778 tis. Kč zaplacené Společností  

k 31. březnu 2022 (k 31. březnu 2021: 32 744 tis. Kč) 

byly započteny s rezervou na daň z příjmu ve výši  

28 110 tis. Kč vytvořenou k 31. březnu 2022 (k 31. břez-

nu 2021: 24 350 tis. Kč). 

5. VLASTNÍ KAPITÁL

Společnost je plně vlastněna společností ALEF 

NULA,a.s., zapsanou v České republice. Mateř-

skou společností celé skupiny je společnost DIBITI  

INVESTMENT FUND SICAV, a.s., zapsaná v České re-

publice.

Společnost ALEF NULA,a.s. se sídlem Pernerova 

691/42, Praha 8, sestavuje konsolidovanou účetní zá-

věrku nejužší a nejširší skupiny účetních jednotek, ke 

které Společnost patří. 

Konsolidovanou účetní závěrku sestavenou za nejuž-

ší skupinu je možné získat v sídle společnosti ALEF  

NULA,a.s. nebo na internetových stránkách Veřejného 

rejstříku a Sbírky listin.

Rezervní fond je nadále tvořen ze zisku a jeho použití 

je v souladu se zakladatelskými dokumenty Společ-

nosti.  

Dne 30. září 2021 jediný společník schválil účetní zá-

věrku Společnosti za rok končící 31. března 2021 a roz-

2.12 Spřízněné strany

Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí:

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat 

rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, kde tyto 

strany mají rozhodující nebo podstatný vliv,

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat 

podstatný vliv u Společnosti,

• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů 

Společnosti, nebo její mateřské společnosti a osoby 

blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové 

a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv.

Detailní informace o transakcích se Spřízněnými stra-

nami jsou uvedené v bodech 10 a 12 přílohy.

2.13 Leasing 

Pořizovací cena majetku získaného formou finančního 

nebo operativního leasingu není aktivována do dlou-

hodobého majetku. Leasingové splátky jsou účtovány 

do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání leasingu. 

Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahové-

mu dni splatné, jsou zveřejněny v příloze, ale nejsou 

zachyceny v rozvaze.

2.14 Úrokové náklady 

Veškeré úrokové náklady jsou účtovány do nákladů. 

Dlouhodobé závazky nejsou diskontovány.

2.15 Odložená daň 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných roz-

dílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku  

v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňo-

vá pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodob-

né, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti. 

2.16 Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem 

a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účet-

ních výkazech v případě, že tyto události poskytly do-

plňující informace o skutečnostech, které existovaly  

k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sesta-

vení účetní závěrky došlo k významným událostem 

představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvaho-

vém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány a je-

jich dopady kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale 

nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.



26 ALEF výroční zpráva 2021

hodl o rozdělení zisku za rok končící 31. března 2021 

ve výši 90 780 tis. Kč, z čehož 90 000 tis. Kč byla vy-

placená dividenda jedinému společníkovi a 780 tis. Kč 

bylo převedeno na nerozdělený zisk minulých let.

Do data vydání této účetní závěrky nenavrhla Společ-

nost rozdělení zisku za rok končící 31. března 2022. 

6. REZERVY
 
Ostatní rezervy se skládají z rezervy souvisejí-

cí s prodejem zboží a služeb ve výši 72 505 tis. Kč  

(k 31. březnu 2021: 92 788 tis. Kč).

 
7. ZÁVAZKY, BUDOUCÍ  
ZÁVAZKY A PODMÍNĚNÉ 
ZÁVAZKY

Závazky nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splat-

nost delší než 5 let. 

Celková výše závazků nezahrnutých v rozvaze, která 

vychází z uzavřených smluv o operativním pronájmu  

k 31. březnu 2022, činila 1 185 tis. Kč (k 31. březnu 2021: 

1 303 tis. Kč). 

Vedení Společnosti si není vědomo žádných podmíně-

ných závazků Společnosti k 31. březnu 2022 ani 

k 31. březnu 2021.

Dohadné účty pasivní obsahují dohad na doúčtová-

ní ceny neprodaného zboží výrobcem, které plyne z 

nových ceníkových cen, ve výši 191 240 tis. Kč k 31. 

březnu 2022. Dále obsahuje poplatky za řízení Spo-

lečnosti vůči společnosti ALEF NULA,a.s. ve výši 133 

280 tis. Kč (k 31. březnu 2021: 113 456 tis. Kč), viz bod 

10, dohadů na bonusy ve výši 12 618 tis. Kč (k 31. březnu 

2021: 10 798 tis. Kč) a z ostatních dohadů na nevyfaktu-

rované nákupy ve výši 76 341 tis. Kč (k 31. březnu 2021:  

41 097 tis. Kč). 

8. FINANČNÍ DERIVÁTY
 

Společnost využívala pevné derivátové smlouvy se 

smluvně definovanými termíny peněžních toků, jejich 

výše je ovlivňována zejména vývojem cen podklado-

vých aktiv, úrokových sazeb a případně měnových 

kurzů.

Finanční deriváty určené k obchodování

9. TRŽBY
Tržby lze členit následovně:



27ALEF výroční zpráva 2021

10. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI

Ostatní pohledávky – cash-pooling představují část-

ku převedenou z účtu Společnosti do společnos-

ti ALEF NULA,a.s. ve výši 24 919 tis. Kč k 31. březnu 

2022, respektive Ostatní závazky – cash-pooling  

k 31. březnu 2022 ve výši 106 649 tis. Kč  

(k 31. březnu 2021: pohledávka ve výši 386 718 tis. Kč). 

Vklad je úročený běžnou tržní sazbou.

Jednateli ani ostatním členům vedení nebyly  

k 31. březnu 2022 a 2021 poskytnuty žádné zápůjč-

ky, závdavky, zálohy, úvěry, žádná zajištění ani ostatní 

plnění.

11. ODMĚNA AUDITORSKÉ 
SPOLEČNOSTI 

Celková odměna auditorské společnosti Pricewater-

houseCoopers Audit, s.r.o. za povinný audit účetní zá-

věrky za rok končící 31. března 2022 činila 238 tis. Kč 

(k 31. březnu 2021: 213 tis. Kč).



28 ALEF výroční zpráva 2021

12. ZAMĚSTNANCI

Vedení Společnosti je zajišťováno managementem 

společnosti ALEF NULA, a.s. a je součástí vyrovnání 

obchodních transakcí mezi Společností a společností 

ALEF NULA, a.s.

Ve vykazovaném období nebylo členům statutárních 

a řídících orgánů poskytnuto peněžité ani jiné plnění.

Společnost v souladu s §39b odst. 6 písm. d) provádě-

cí vyhlášky 500/2002 nevykazuje odměny statutární-

ho orgánu zvlášť.

Ostatní transakce s vedením Společnosti jsou popsá-

ny v poznámce 10 Transakce se spřízněnými stranami.

13. DAŇ Z PŘÍJMŮ

Odložená daň byla vypočtena s použitím sazby daně 

19 % (daňová sazba pro roky 2021 a následující).

Odloženou daňovou pohledávku lze analyzovat  

následovně: 

Daňový náklad zahrnuje:





30 ALEF výroční zpráva 2021



ZPRÁVA O VZTAZÍCH
SPOLEČNOSTI  
ALEF DISTRIBUTION CZ, S.R.O.

30. ČERVNA 2022

PODLE § 82 ZÁKONA O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH  
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 1. DUBNA 2021 – 31. BŘEZNA 2022



32 ALEF výroční zpráva 2021

Jednatel společnosti ALEF Distribution CZ, s.r.o., se 

sídlem Pernerova 691/42, Praha 8, IČ 257 39 981, za-

psané v obchodním rejstříku vedeném Městským sou-

dem v Praze, oddíl C vložka 65905 (v této zprávě jen 

„Společnost“) zpracoval následující zprávu o vztazích 

ve smyslu § 82 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o ob-

chodních korporacích (dále jen „Zákon o korporacích“), 

za účetní období roku 2021, tj. za období 1. dubna 2021 

– 31. března 2022 (dále jen „Rozhodné období“).

1. Struktura vztahů

1.1 Podle informací dostupných jednateli Společnosti 

jednajícímu s péčí řádného hospodáře byla Společ-

nost na konci Rozhodného období součástí skupi-

ny, ve které je ovládající osobou společnost DIBITI  

INVESTMENT FUND SICAV, a.s. (dále jen „Skupina“). 

Dne 23. prosince 2021 došlo k převodu akcií společ-

nosti ALEF NULA,a.s., jejímž jediným akcionářem byla 

DIBITI INVESTMENTS LIMITED se sídlem na Kypru, na 

DIBITI INVESTMENT FUND SICAV, a.s., jednající na 

účet Podfond DIBITI ALEF, se sídlem Varšavská 714/38, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika.

Údaje o osobách náležejících do Skupiny se uvádí  

k 31. březnu 2022, a to dle informací dostupných statu-

tárnímu orgánu Společnosti jednajícímu s péčí řádné-

ho hospodáře. Struktura vztahů ve Skupině je graficky 

znázorněna v Příloze č. 1.

1.1.1 Ovládající osoba 

Společnost DIBITI INVESTMENT FUND SICAV, a.s., se 

sídlem Varšavská 714/38, 120 00 Praha 2 Vinohrady, 

Česká republika, identifikační číslo 119 04  259 (do 23. 

prosince 2021 DIBITI INVESTMENTS LIMITED – viz. 

bod 1.1. výše), (v této zprávě jen „Ovládající osoba“) 

nepřímo ovládá Společnost prostřednictvím společ-

nosti ALEF NULA,a.s., která byla v Rozhodném období 

jediným společníkem Společnosti.

2. Úloha Společnosti ve Sku-
pině
 

Společnost je distributorem zboží a servisních podpor, 

které prodává a poskytuje třetím osobám, a to buď pří-

mo, nebo prostřednictvím společností náležejících do 

Skupiny. Zároveň od společností ve Skupině nakupuje 

zboží a servisní podpory pro další obchodování.

3. Způsob a prostředky 
ovládání

Ovládající osoba nepřímo ovládá Společnost, pro-

střednictvím společnosti ALEF NULA,a.s., která byla  

v Rozhodném období jediným společníkem. K ovládá-

ní Společnosti dochází zejména prostřednictvím roz-

hodování na valné hromadě Společnosti.

4. Přehled vzájemných 
smluv v rámci Skupiny

4.1 Smlouvy uzavřené mezi Společností a Ovládající 

osobou 

V Rozhodném období nebyly účinné ani platné žádné 

smlouvy uzavřené s Ovládající osobou.

4.2 Smlouvy uzavřené mezi Společností a jinými oso-

bami ovládanými Ovládající osobou 

V Rozhodném období byly účinné a platné následující 

smlouvy uzavřené s jinými osobami ovládanými Ovlá-

dající osobou:

• Smlouva o poskytování služeb, Master service agre-

ement, mezi Společností a společností ALEF NULA,a.s. 

ze dne 5. listopadu 2019, Smlouva zahrnuje poskyto-

vání manažerských a logistických služeb,

• Smlouva o úhradách nákladů za poskytovaný soft-

ware a další služby mezi Společností 

a společností ALEF NULA,a.s. ze dne 31. března 2009,

• Smlouva o úhradě nákladů na provoz Kompetenč-

ního Centra mezi Společností a společností ALEF  

NULA,a.s. ze dne 31. března 2012,

• Podnájemní smlouva o podnájmu nebytových prostor 

ze dne 1.2.2018.

Společnost a společnosti ALEF NULA,a.s., Alef Distri-

bution SK, s.r.o. a Alef Distribution HU, Kft., využívají 

společně bankovní nástroj cashpool, kdy navzájem 

využívají volné finanční prostředky.

 

Společnost a ostatní společnosti ve Skupině mezi se-

bou obchodují s běžným obchodním artiklem, jako je 

zboží, servisní podpory a služby související. Tyto trans-

akce jsou realizovány na základě jednotlivých objed-

návek. Transakce se řídí běžnými obchodními pod-

mínkami platnými pro obchod s třetími stranami. Pro 

transakce prováděné ve skupině má skupina vypraco-

vanou dokumentaci k převodním cenám, ve které jsou 

pravidla blíže specifikovaná.





34 ALEF výroční zpráva 2021

Organigram Dibiti Investments Limited

Společnost ALEF Distribution CZ, s.r.o. aktivně 
spolupracuje se společnostmi označenými *

ALEF Group
nangu.TV, a.s. (CZ) *

(IT services)

ALEF Distribution CZ, s.r.o. (CZ)*

(HW & IT professional services)

AI Startup Incubator, a.s. (CZ)

(Startup development)

ALEF Distribution SK, s.r.o. (SK)*

(HW & IT professional services)

Storage One, a.s. (CZ) *

(IT services)

ALEF Distribution HU, Kft. (HU)*

(HW & IT professional services)

CSPPark Humpolec, s.r.o. (CZ)

(Real estate project)

ALEF Distribucija SI d.o.o. (SI)*

(HW & IT professional services)

CSPPark Planá NL, s.r.o. (CZ)

(Real estate project)

ALEF Distribucija d.o.o. (HR)*

(HW & IT professional services)

U Zámecké obory, s.r.o. (CZ)

(Real estate project)

ALEF Distribucija Adria d.o.o. (SR)*

(HW & IT professional services)

ACCOLADE PL XI Sp. z o.o. (PL)

(Real estate project)

ALEF Distribution PL s.o.o. (PL)*

(HW & IT professional services)

Ballesteros one a.s. (CZ)

(Real estate project)

ALEF Distribution RO S.A. (RO)*

(HW & IT professional services)

Thyramen, a.s. (CZ)

(Real estate project)

PODFOND DIBITI ALEF

 

DIBITI INVESTMENT 
FUND SICAV a.s.

(Reg. No. 11904259)

Amber Plasma, a.s. (CZ)

(Health services)

ACCOLADE PL XVII Sp. z o.o. (PL)

(Real estate project)

ALEF Distribution GR MONOPROSOPI I.K.E*

(HW & IT professional services)

ACCOLADE VITO XI Sp. z. o. o.

(Real estate project)

CSPPark Planá NL Sever, s.r.o. (CZ)

(Real estate project)

DIBITI INVESTMENTS
LIMITED

 

ALEF NULA,A.S.

 

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

70%

100%

100%

70%

49,9%

60%

60%

67%

10%

20%

20%

66,4%

30%

35%

60%

PDC 
INDUSTRIAL 

CENTER Sp. z o.o.

 23%

PODFOND DIBITI
MANAGEMENT

SUBFUND

(Reg. No. HE 165515)

100%

ORGANIGRAM



35ALEF výroční zpráva 2021



Copyright © ALEF 2021




